
 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  1  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

      Stranica                                                                  Stranica 
 

Akti Općinskog vijeća 
 

39. Program održavanja komunalne infrastruktu-

re na području Općine Kršan za 2015. godinu 

 

 

1 

40. Program gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Općine 

Kršan za 2015. godinu …………………… 

 

 

 

4 

41. Program izgradnje, adaptacije i održavanja 

poslovnih, stambenih i ostalih objekata na 

području Općine Kršan za 2015. godinu ……. 

 

 

 

6 

42. Program planova, studija, projekata i podloga 

  za  2015. godinu …………………………… 

 

 

7 

43. Program javnih potreba u kulturi  Općine 

Kršan za 2015. godinu ……………………… 

 

 

9 

44. Program javnih potreba u sportu Općine 

Kršan za 2015. godinu ……………………… 

 

 

10 

45. Program socijalne skrbi Općine Kršan za 

2015. godinu ……………………………….. 

 

 

11 

46. Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih 

bolesti  i javnih potreba zdravstvene zaštite 

 Općine Kršan za 2015. godinu ……………... 

 

 

 

12 

47. Program školskog i ostalog obrazovanja i 

predškolskog odgoja Općine Kršan za 2015. 

godinu ………………………………………. 

 

 

 

13 

48. Proračun Općine Kršan za 2015. godinu i 

projekcije za 2016. i 2017. godinu ………… 

 

 

14 

49. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Kr-

šan za 2015. godinu …………………………. 

 

 

26 

  

   

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

39. 
 
 

Na osnovi članka 28. stavak 1. Zakona  o  ko-

munalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 36/95, 

109/95 – Uredba, 21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 

129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – 

Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 

90/11, 144/12,  94/13), te članka 19. stavak 3. Statuta 

Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 06/09, 

05/13) i  članka 85. Poslovnika Općinskog  vijeća Opći-

ne Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 

07/13, 13/13), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici 

dana  17.  prosinca 2014. godine, donijelo je 

 

 

P R O G R A M 

održavanja komunalne infrastrukture na području 

Općine Kršan za 2015. godinu 

 

Ovim  Programom  utvrđuju  se  djelatnosti,  

opis  i  opseg  poslova  održavanja  s  procjenom  poje-

dinih   troškova,  po  djelatnostima  i  iskaz  financijskih  

sredstava potrebnih za  ostvarivanje programa, s nazna-

kom izvora financiranja, za održavanje komunalne  

infrastrukture  na području Općine  Kršan. 

 

I. 

 

Komunalne djelatnosti,  za koje  se donosi ovaj 

program, utvrđene su odredbama članka 22. stavak 1. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu, kako slijedi: 

 

1. odvodnja atmosferskih voda, 

2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina, 

3. održavanje javnih površina, 

4. održavanje nerazvrstanih cesta, 

5. održavanje groblja, 

6.  javna rasvjeta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

II. 

 

 
 

      

 Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine: 
    Plan 2015. 

653210 prihodi od komunalne naknade      3.950.000,00 

  ostala sredstva iz proračuna     105.000,00 

  UKUPNO     4.055.000,00 

     

 

III. 

 
 

 
   Sredstva iz prethodne točke raspoređuju se za slijedeće namjene: 

  

     1. Odvodnja atmosferskih voda 

3234936 Radovi na održavanju odvodnje oborinskih voda na pod-

ručju Općine Kršan  
    500.000,00 

  Ukupno  
  500.000,00 

          

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 

32349205 Čišćenje deponija komunalnog otpada,      60.000,00 

32349202 Održavanje jav. Površina - ugovor o dijelu - (Brestova, 

Podpićan, Plomin Luka)  
  65.000,00 

  Ukupno     125.000,00 

  

   

  

3. Održavanje javnih površina 

32349201 
Košnja zelenih površina i čišćenje javnih zelenih površi-

na 
    275.000,00 

32329121 
Uređenje ostalih manjih površina  (parkirališta, ugibališta 

i sl) 
    50.000,00 

32329125 Uređenje plaže u Plomin Luci 
 

  20.000,00 

  Ukupno     345.000,00 

  
 

  

  

4. Održavanje nerazvrstanih cesta 

  4.1.Asfaltiranje novih i popravak postoj. nerazvrstanih puteva u naseljima 

32329113 
Asfaltiranje novih i popravak postoj.nerazvr. putova u 

naseljima  
    840.000,00 

32329112 

Sanacija dijelova / dionica ceste u suradnji sa ŽUC-om: 

Vozilići – Kožljak - Šušnjevica, Nedešćina – Kršan, 

Boljevići – Lazarići - Potpićan 

    250.000,00 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  3  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

  4.2.Održavanje ostalih nerazvrstanih cesta 

32329115 
Održavanje makadamskih putova  (Dolinšćina, Brdo, 

Zankovci, Kloštar - Potpićan, Letaj) 
    300.000,00 

32329116 
Održavanje protupožarnih  putova (Grbac - Kožljak, 

Jesenovik, Zagorje)  
  50.000,00 

  4.3.Održavanje građevina i zemljišta uz ceste 

32349203 Održavanje nerazvrst.cesta-Živice     220.000,00 

32329101 Prometna signalizacija, znakovi i oprema na cestama     50.000,00 

32329601 Raščišćavanje ruševnih zgrada     20.000,00 

  Ukupno     1.730.000,00 

  
 

  

  

5. Održavanje groblja 

32329401 Održavanje groblja na području Općine Kršan  
 

  120.000,00 

  Ukupno     120.000,00 

  
 

  

  

6.  Javna rasvjeta  

322310 Utrošak el. energije za javnu rasvjetu     650.000,00 

32329300 Redovno održavanje javne rasvjete     150.000,00 

32329305 Troškovi održavanja novogodišnje javne rasvjete     50.000,00 

  Ukupno     850.000,00 

  
 

  

  

7. Ostali troškovi održavanja 

323493 Tekuće održavanje - hitne intervencije      250.000,00 

3234931 Tekuće održavanje - ostalo     40.000,00 

3234932 Tekuće održavanje -po ugovoru o djelu     10.000,00 

3234933 Tek.održavanje kanalizacije Plomin Luka     85.000,00 

  Ukupno     385.000,00 

  Sveukupno     4.055.000,00 

 

 

IV. 

 

Ovaj  Program objaviti će se u "Službenom  

glasilu  Općine  Kršan"  i stupa na snagu osam dana od 

dana objave. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-2 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  4  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

40. 
 

Na osnovi članka 30. stavak 4. Zakona  o  

komunalnom gospodarstvu (Narodne novine  br. 36/95, 

109/95 – Uredba, 21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 

129/00, 59/01, 26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 110/04 – 

Uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 

90/11., 144/12 i 94/13), te  članka 19. stavak 3. Statuta 

Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 06/09., 

05/13.) i članka 85. Poslovnika Općinskog  vijeća 

Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09., 

07/13., 13/13.), Općinsko Vijeće Općine Kršan na 

sjednici održanoj dana 17. prosinca 2014. godine, 

donijelo je 

 

P R O G R A M 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području Općine Kršan za 2015. godinu 

 

Ovim Programom utvrđuju se gradnja objekata, 

opis poslova vezanih za izgradnju s procjenom   

troškova za gradnju objekata i uređaja, te za nabavu 

opreme i iskaz financijskih sredstava potrebnih za  

ostvarivanje Programa, s naznakom izvora financiranja, 

za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture   

na  području Općine  Kršan. 

 

I. 

 

Gradnja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za koje se donosi ovaj program, kao i 

način njihovog financiranja, utvrđeni su odredbama 

članka 30.  Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

 

 

     

 

    II. 

 

 
 

      

 Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine: 

     Plan 2015. 

653110 prihodi od komunalnog doprinosa       2.820.000,00 

721490 sredstva od prodaje grobnica i grobnih mjesta     50.000,00 

642190 naknade za ostale koncesije-groblja, dimnjač. usluge     6.000,00 

642990 naknada za zadržavanje nezakonito izgrađ.zgrada     130.000,00 

  ostala sredstva iz proračuna     3.114.000,00 

  UKUPNO     5.990.000,00 

     
     

 

    III. 

 

     Sredstva iz prethodne točke raspoređuju se za slijedeće namjene: 

  
1. Građenje javnih površina 

4213901 Izgradnja autobusnih čekaonica      25.000,00 

4213101 
Izgradnja pješačke staze Plomin Luka - Mašnjak  (Izrada 

projektne dokumentacije i izgradnja) 
    1.870.000,00 

4213103 
Izgradnja parkirališta u Plominu (glavni projekt i izgrad-

nja) 
    500.000,00 

4213104 
Izgradnja šetnice na desnoj obali Boljunčice u Plomin luci 

(Izrada projektne dokumentacije) 
  

  
100.000,00 

42149021 Uređenje dječjeg igrališta u  Čepić Purgarija     100.000,00 

42149022 Uređenje dječjeg igrališta u  Plominu     150.000,00 

4214903 Izgradnja priveza čamaca Plomin luka      50.000,00 

  UKUPNO     2.795.000,00 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  5  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

2. Građenje nerazvrstanih cesta 

   
4214901 

Izgradnja prometnice i infrastrukture za Radnu zonu Kr-

šan - Istok  (Izrada projektne dokument.) 
    50.000,00 

4213102 Izgradnja prilazne ceste za naselje Zagorje - Načinovići     100.000,00 

421340 
Izgradnja mosta preko Boljunčice (naselje Kožljak) (Izra-

da projektne dokument.) 
    80.000,00 

  UKUPNO     230.000,00 

 

3. Groblja 

   4214904 Proširenje groblja u Kršanu (Izrada glavnog projekta)     50.000,00 

4214905 
Proširenje groblja u Plominu (Izrada  idejnog i glavnog 

projekta) 
    100.000,00 

  UKUPNO     150.000,00 

4. Javna rasvjeta 

   

421441 

Investicijsko održav. javne rasvjete na području Općine 

Kršan (Postavljanje javne rasvjete u  dijelu naselja Čepić 

Purgarija, Zagorje, Kožljak, Kršan) 

    85.000,00 

  UKUPNO     85.000,00 

 

5. Građenje objekata i uređ.za opskrbu pitkom vodom 

   
386123 

Kapital. pomoći - Rekonstrukcija cjevodovoda  Vozilići - 

Kršan 
    100.000,00 

42141308 
Izgradnja vodospreme PLOMIN II sa spojnim cjevovodi-

ma 
    2.000.000,00 

42141312 

Izgradnja vodovodne mreže Kamenjari - Kušari - Ivani - 

Fonovići (Plominsko Zagorje) (Izrada projektne doku-

mentacije) 

    85.000,00 

4214109 
Rekonstrukcija vodovodne mreže na području Općine 

Kršan (u dijelu naselja Plomin Luka) 
    150.000,00 

  UKUPNO     2.335.000,00 

6. Građenje objekata i uređ.za odvodnju i pročišć.otpadnih voda 

  
4214108 

Izgradnja kanalizacije Čepić   (Izrada projektne dokumen-

tacije ) 
    85.000,00 

  UKUPNO     85.000,00 

7. Odlaganje komunalnog otpada 

   
386121 Kapital. pomoći - sufinanciranje rekonstrukcije odlagališta 

Cere  
    310.000,00 

  UKUPNO     310.000,00 

  SVEUKUPNO      5.990.000,00 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  6  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

IV. 

 

Ovaj Program objaviti će se u "Službenom  

glasilu  Općine  Kršan"  i stupa na snagu osam dana od 

dana objave 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-3 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

41. 
 

                 Na osnovi članka 19. stavak 3. Statuta Općine 

Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 06/09, 05/13) i 

članka 85. Poslovnika Općinskog  vijeća Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13), 

Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici dana  17. 

prosinca  2014. godine, donijelo je 

 

P R O G R A M 

izgradnje, adaptacije i održavanja poslovnih, 

stambenih i ostalih objekata na području Općine 

Kršan za 2015. godinu 

 

Ovim Programom utvrđuju se potrebe 

izgradnje, adaptacije i održavanje objekata na području 

Općine Kršan, opis poslova vezanih za izgradnju, 

adaptaciju i održavanje, s procjenom troškova i iskaz 

financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

Programa, s naznakom izvora financiranja. 

     

 

          I. 

 

 
 

    Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine: 
    Plan 2015. 

642250 prihodi od zakupa poslovnog prostora     220.000,00 

642240 prihodi od najma stanova     40.000,00 

  ostala sredstva iz proračuna     9.770.000,00 

  UKUPNO     10.030.000,00 

     

 

        II. 

 
 

 
   Sredstva iz prethodne točke raspoređuju se za slijedeće namjene: 

  
     A202101    Adaptacija i održavanje stambenih objekata 

323470 Zajednička pričuva za zgrade     45.000,00 

3232101 Održavanje stambenih građevina     85.000,00 

  Ukupno     130.000,00 

          

A202102    Adaptacija, gradnja i održavanje građevinskih objekata 

3232106 Održavanje ostalih zgrada 
 

  100.000,00 

421230 Izgradnja dječjeg vrtica u Kršanu      3.750.000,00 

32321064 Sanacija krova zgrade društvenog doma u Čepić Purgariji     200.000,00 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  7  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

421220 Izgradnja doma umirovljenika na području Općine Kršan     30.000,00 

32321051 Uređenje boćališta u Potpićnu     150.000,00 

3232113 Izgradnja Doma kulture u Kršanu     4.000.000,00 

32321130 Uređenje okoliša Doma kulture u Kršanu     250.000,00 

323213 Usluge tek. i investicijskog održavanja škola i vrtića     20.000,00 

  Ukupno     8.500.000,00 

  

   

  

A202103    Sanacija, adaptacija objekata spomeničke baštine 

3232107 Sanacija i obnova Kaštela Kršan (projektna dokument.)     870.000,00 

3232108 Usluge održavanja spomeničke baštine      35.000,00 

3232120 
Sanacija  Stari grad Plomin - kula (projektna dokumentaci-

ja  i sanacija) 
    215.000,00 

32119 Uređenje starogradske jezgre u Plominu     80.000,00 

  Ukupno     1.200.000,00 

  
 

  

  

A202104   Izgradnja sportskih objekata 

421260 
Izgradnja sportske dvorane u Potpićnu (Projektna doku-

mentacija)  
  100.000,00 

  Ukupno     100.000,00 

  
 

  

  

A202105   Nabava zemljišta za izgradnju objekata 

411190 Kupnja zemljišta za izgradnju  
 

  100.000,00 

  Ukupno     100.000,00 

  Sveukupno     10.030.000,00 

 

 

III. 

 

Ovaj će se Program objaviti u "Službenom  

glasilu  Općine  Kršan"  i stupa na snagu osam dana od 

dana objave. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-4 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

42. 
 

Na osnovi članka 19. stavak 3. Statuta Općine 

Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 06/09, 05/13) 

članka 85. Poslovnika Općinskog  vijeća Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13), 

Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici dana  17.  

prosinca 2014. godine, donijelo je 

 

P R O G R A M 

planova, studija, projekata i podloga 

  za  2015. godinu 

 

Ovim  Programom  utvrđuju  se potrebe izrade 

dokumentacije potrebne za izgradnju, izrada programa i 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  8  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

podloga potrebnih za  izradu i donošenje prostorno 

planske dokumentacije, usluge geodetskih poslova i 

procjena potrebnih za provođenje postupaka uspostave 

objekata,  kao i prodaju i kupnju nekretnina sa opisom  

poslova  i sa  procjenom   troškova za njihovu izradu i 

pružanje usluga, kao  i  iskaz  financijskih  sredstava 

potrebnih za  njihovo ostvarivanje,  s naznakom izvora 

financiranja. 

 

       I. 

 
      Sredstva za ostvarenje ovog programa čine:   

  

  

  
  

Plan  2015.  

642332 Prihodi od naknade za korištenje prostora      1.035.000,00 

                   UKUPNO     1.035.000,00 

 

 

II. 

 

      Sredstva iz prethodne točke raspoređuju se za slijedeće namjene: 

 
     

     
3237507 Proj. dokumentacije navodnjavanja Čepić Polja     100.000,00 

323755 Geodetske podloge i parc.elaborati     100.000,00 

323790 Intelektualne usluge     100.000,00 

3237903 
Izrada dokumentacije za legalizaciju objekata  u 

vlasništvu Općine Kršan 
    85.000,00 

323793 

Dokumentacija za potrebe EU fondova (za kandi-

diranje projekta - infrastruktura radne zone Kršan 

Istok) 

    200.000,00 

323795 Raskrižje Vozilići - projektna dokumentacija      25.000,00 

42637002 
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Opći-

ne Kršan 
    110.000,00 

42637101 UPU  Baći     18.750,00 

42637102 UPU  Blaškovići  2     6.250,00 

42637103 UPU  Brestova - turistička zona     15.000,00 

42637104 UPU Donadići     25.000,00 

42637105 UPU  Fonovići       15.000,00 

42637106 UPU  Fratrija - turistička zona     15.000,00 

42637107 UPU  Jurasi     15.000,00 

42637108 UPU  Načinovići     15.000,00 

42637110 UPU  Plomin - Malini      35.000,00 

42637116 
UPU  SUHA MARINA Plomin -gospodarska 

namjena  
    20.000,00 

42637117 UPU Plomin Luka     85.000,00 

42637500 DPU Kršan i rješenje infrastrukture     50.000,00 

  Ukupno     1.035.000,00 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  9  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

III. 

 

Ovaj će se Program objaviti u "Službenom  

glasilu Općine  Kršan" i stupa na snagu osam dana od 

dana objave. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-5 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

43. 
 

 

Na osnovi članka 1. i članka 9a. Zakona o fi-

nanciranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine, 

broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 19. Statuta  Općine 

Kršan  (Službeno glasilo Općine Kršan br.06/09 i 05/13), 

Općinsko vijeće Općine Kršan, na sjednici održanoj 

dana 17. prosinca 2014. godine donijelo je: 

 

 

 

 

P R O G R A M 

 javnih potreba u kulturi 

 Općine Kršan za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u kulturi Općine Kr-

šan za 2015.godinu financiraju se  javne potrebe u kultu-

ri, u svrhu promicanja kulturnih vrijednosti i omoguća-

vanja kulturnog ozračja kroz financijsku pomoć: 

 -  kulturnom amaterizmu  i udrugama, 

 -  ustanovama u kulturi, 

 -  posebnim programima u kulturi. 

 

Članak 2. 

 

 Po programu javnih potreba u kulturi za 

2015.godinu prvenstveno će se financirati KUD Ivan 

Fonović Zlatela, te Udrugu Spod Učku (u cilju očuvanja 

jezika Etno zajednice Istrorumuni) kao  i KUD bošnjač-

ke nacionalne manjine Kršanski ljiljani. 

 Uz navedeno Općina Kršan će potpomagati i 

pojedinačne programe ili projekte umjetnika u cilju 

poticanja umjetničkog i kulturnog stvaralaštva.  

 

Članak 3. 

 

 Sredstva Programa osiguravaju se u Proračunu 

Općine Kršan kako slijedi: 

 

 

Aktivnost A050101- Djelatnost kulturno umjetničkih društava 

3811903 KUD Zlatela 120.000,00 

38119031 Limena glazba Labin 2.000,00 

3811904 Povijesni Arhiv u Pazinu 10.000,00 

3811905 Tekuće donacije za kulturu -  ostalo 10.000,00 

38119051 Udruga Spod Učku 30.000,00 

38119052 Etno skupina Šćike 20.000,00 

3811310 KUD Kršanski ljiljani 23.500,00 

Ukupno program - Program javnih potreba u kulturi 215.500,00 

 

 

Na prijedlog Odbora za kulturu Općine Kršan, 

Općinski načelnik vrši raspored sredstava za Program 

javnih potreba u kulturi u Proračunu za 2015.godinu, te 

prati i osigurava namjenski utrošak odobrenih sredstava.  

 Kulturne ustanove su dužne podnijeti godišnje 

izvješće o radu i utrošku sredstava Općini  Kršan u roku 

propisanom za godišnje izvješće o izvršenju Proračuna. 

 

Članak 4. 

 

 Ovaj će se Program objaviti u Službenom 

glasilu Općine Kršan, i stupa na snagu osmog dana od 

dana objave, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godi-

ne. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-6 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  10  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

44. 
 

Na temelju članka 76. Zakona o sportu (Narod-

ne novine 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) 

i članka 19. Statuta  Općine Kršan  (Službeno glasilo 

Općine Kršan br.06/09 i 05/13), Općinsko vijeće Općine 

Kršan, na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2014. 

godine donijelo je: 
 

P R O G R A M 

 javnih potreba u sportu  

Općine Kršan za 2015. godinu 
 

Članak 1. 

 

 Programom javnih potreba u sportu utvrđuju se 

aktivnosti i djelatnosti od značenja za Općinu Kršan, a 

za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Općine 

Kršan za 2015. godinu. 

Svrha Programa je provođenje sportske i zdrav-

stvene kulture, te stvaranje uvjeta za uključivanje što 

većeg broja djece i mladih u organizirane oblike 

sportskih aktivnosti, kao i poticanje rekreacije i ostalih 

aktivnosti za očuvanje zdravlja i postizanje boljih psiho-

fizičkih sposobnosti mještana.   

Program obuhvaća poticanje i promicanje spor-

ta: 

− sufinanciranjem sportskih aktivnosti djece, 

mladeži i studenata, 

− djelovanjem sportskih udruga,  

− zdravstvenom zaštitom sportaša, 

− sufinanciranjem sportske aktivnosti osoba s teš-

koćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 

− organizacijom i provođenjem sportskih manife-

stacija na nivou općine Kršan, 

− izgradnjom, održavanjem i korištenjem 

sportskih objekata značajnih za Općinu Kršan 

 

Članak 2. 

 

 Aktivnosti i djelatnosti iz članka 1. ovog  Prog-

rama provode se najvećim dijelom kroz rad sportskih 

udruga koje sustavno organiziraju treninge i prijavljuju 

se po granskim savezima na službena natjecanja.  

 Uvjeti i mjerila za raspodjelu sredstava namije-

njenih djelovanju Sportskih udruga su sljedeća: 

- sjedište na području Općine Kršan, 

- registracija u skladu sa zakonom,  

- nastupanje u redovnom natjecanju,  

- što veći broj aktivnih članova sa područja 

Općine Kršan, 

- rang takmičenja i sportski rezultati. 

 

Članak 3. 

 

Sredstva za sportske udruge, namjenski se osi-

guravaju  kod donošenja  Proračuna Općine Kršan.  

Raspored sredstava za ostale sportske namjene 

u Proračunu za 2015. godinu, Općinski načelnik vrši 

temeljem svakog pojedinog zahtjeva, te prati namjenski 

utrošak odobrenih sredstava.  

  Klubovi su dužni da podnesu godišnje izvješće 

o radu i utrošku sredstava Općini Kršan u roku propisa-

nom za godišnje izvješće o izvršenju Proračuna. 

 

Članak 4. 

 

Programom javnih potreba u sportu Općine Kr-

šan obuhvaćeno je financiranje slijedećih sportskih or-

ganizacija i ostalih namjena u sportu: 

 

 

Aktivnost A205101- Djelatnost sportskih klubova   

3811500 NK Potpićan-Učka72    340.000,00 

3811503 NK Plomin       110.000,00 

3811504 BK Učka          14.000,00 

3811505 BK Kršan    14.000,00 

3811506 BK Potpićan     14.000,00 

3811512 BK Šušnjevica 11.000,00 

3811515 BK Stepčići 11.000,00 

3811507 Streljačko društvo “Učka”-Šušnjevica 20.000,00 

3811508 SRD “Plomin”     40.000,00 

3851513 MNK Potpićan 60.000,00 

3811516 Veterani-NK Kršan 5.000,00 

3811517 Veterani-NK Plomin 10.000,00 

3811511 Ostale sportske namjene 22.000,00 

Ukupno program - Program javnih potreba u sportu 671.000,00 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  11  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

  

Članak 5. 

 

 Ovaj će se Program objaviti u Službenom 

glasilu Općine Kršan i stupa na snagu osmog dana od 

dana objave, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godi-

ne. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-7 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

45. 

 
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj 

skrbi (Narodne novine broj 157/13), i članka 19. Statuta  

Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 06/09 

i 05/13), a u skladu sa Odlukom o socijalnoj skrbi Opći-

ne Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 09/04, 

08/07 i 06/11), Općinsko vijeće Općine Kršan je na 

svojoj sjednici održanoj dana 17. prosinca 2014. godine 

donijelo 

 

P R O G R A M 

 socijalne skrbi Općine Kršan  

za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u socijalnoj oblasti 

potiče se primjena mjera koje se poduzimaju radi zaštite 

životnog standarda i zbrinjavanja socijalno ugroženih 

osoba, kao i djelovanje radi prevencije poremećaja u 

ponašanju. 

 

Članak 2. 

 

     Sredstva za financiranje Socijalnog programa, 

temeljem Pravilnika sa utvrđenim kriterijima za dodjelu 

financijske i ostalih oblika pomoći socijalno ugroženim 

stanovnicima Općine Kršan, te prijedloga Odbora za 

socijalna pitanja i načelnika Općine Kršan osiguravaju 

se u Proračunu Općine Kršan za 2015. godinu kako 

slijedi: 

− pomoć za podmirenje troškova stanovanja (su-

bvencije u plaćanju utroška električne energije, 

vode, odvoza smeća, stanarine), 

− podmirenje dugovanih iznosa režijskih troško-

va, 

− subvencioniranje troškova prehrane učenika os-

novnih škola,  

− subvencioniranje prijevoza učenika osnovnih i 

srednjih škola,  

− subvencioniranje smještaja u instituciju predš-

kolskog odgoja, 

− pomoć udrugama invalida i ostalim humanitar-

nim udrugama, 

− pomoć starim i nemoćnim osobama, 

− sufinanciranje troškova za kućnu njegu,  

− podmirenje troškova operativnih zahvata, liječ-

ničkih pregleda i terapija,  

− pomoć u prehrani i kućnim potrepštinama,  

− pomoć u podmirenju pogrebnih troškova,  

− novčana pomoć za opremu novorođenčeta,  

− subvencioniranje troškova ljetovanja i školskih 

izleta djece temeljem zahtjeva,  

− novčana pomoć. 

 

Članak 3. 

 

Financijska pomoć dodjeljuje se u obliku: 

− jednokratne financijske pomoći u gotovinskoj 

isplati putem blagajne Općine Kršan ili dodje-

ljivanju bona - narudžbenice za nabavku živež-

nih namirnica i kućnih potrepština, 

− višemjesečne financijske pomoći u gotovinskoj 

isplati putem blagajne Općine Kršan ili dodje-

ljivanju bona - narudžbenice za nabavku živež-

nih namirnica i kućnih potrepština,  

− ostalim oblicima jednokratne ili višemjesečne 

pomoći (nabavka određenih vrsta roba ili osigu-

ravanje pružanja određenih vrsta usluga). 

 

Članak 4. 
 

Sredstva za financiranje ovog Programa u Pro-

računu Općine Kršan  za 2015. godinu raspoređuju na 

slijedeći način: 

 

 

 

Aktivnost A070101- Pomoć obiteljima i kućanstvima   

372120 Pomoć obiteljima i kućanstvima u novcu 120.000,00 

372121 Pomoć obiteljima-školske knjige 20.000,00 

372170 Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad 120.000,00 

372190 Ostale naknade iz proračuna u novcu-ogrjev 17.000,00 

372210 Sufinan.cijene prijevoza-učenika  150.000,00 

372220 Pomoć i njega u kući 20.000,00 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  12  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

372230 Pomoć obiteljima stanovanje  35.000,00 

372231 Subvencija odvoza smeća-socijala 30.000,00 

372232 Subvencija el.energije-socijala 65.000,00 

372233 Subvencija vode-socijala 25.000,00 

372240 Prehrana-učenika osnovnih škola 50.000,00 

372241 Pomoć u prehrani-građ.i kućanst.-bonovi 85.000,00 

372290 Pomoć umirovljenicima i starijim osobama u naravi 25.000,00 

3722901 Pomoć u naravi-umirovljenicima i domaćicama 170.000,00 

372292 Sufinanciranje boravka djece u vrtiću-socijala 35.000,00 

383110 Nakn.štete uzrokovane prirodnim katastrofama 20.000,00 

 Aktivnost A070102- Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 

372130 Savez HVIDR-e             2.000,00 

372131 Organ. slijepih-Labin 4.000,00 

372132 Org.ljudi oštećena sluha 1.500,00 

372133 Društvo mult. Skleroze 2.000,00 

372134 Društ.za pomoćment.ret.osob. 4.000,00 

372135 Društ.rod.osoba-smetnj.u razv. 5.000,00 

372136 Društ.inval.cereb.i dj.paralize 5.000,00 

372137 Društ.civil.inval.DR 2.000,00 

372138 Udruga dijaliziranih na listi čekanja 2.000,00 

3721381 Dnevni centar za terapiju i rehbilitaciju Pula 3.000,00 

3721382 Liga za borbu protiv raka Labin 3.000,00 

3721383 Sigurna kuća Pula 5.000,00 

3721384 Ostale naknade za udruge invalida 3.000,00 

372139 Udruga osoba s invaliditetom Labin 3.000,00 

Aktivnost A070103- Sufinanciranje humanitarnih organizacija 

3721401 Dodir nade-udr.za skrb o starim i nemoćnim osobama OK 20.000,00 

381181 Tekuće donacije organizaciji  Crvenog Križa 30.000,00 

381182 Župni ured Caritas 2.000,00 

381183 Ostale donacije za humanitarne udruge 5.000,00 

Ukupno program - Program socijalne skrbi 1.088.500,00 

 

 

Raspored sredstava socijalnog programa vršit 

će se u skladu s kriterijima iz Odluke o socijalnoj skrbi, 

na prijedlog Odbora za socijalna pitanja, a temeljem 

rješenja o pojedinačnim pravima po osobnim zahtjevi-

ma, te temeljem zaključaka i odluka Općinskog načelni-

ka.   

 

Članak 5. 

 

Ovaj će se Program objaviti u Službenom 

glasilu Općine Kršan, i stupa na snagu osmog dana od 

dana objave, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godi-

ne. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-8 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

46. 

 
Na temelju članka 4. Zakona o zaštiti pučanstva 

od zaraznih bolesti (Narodne novine br. 79/07,113/08 i 

43/09) i članka 19. Statuta Općine Kršan (Službeno 

glasilo Općine Kršan br.06/09), Općinsko vijeće Općine 

Kršan je na svojoj sjednici održanoj dana 17. prosinca 

2014. godine donijelo: 

 

P R O G R A M  

mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti 

 i javnih potreba zdravstvene zaštite 

 Općine Kršan za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

 

Programom mjera zaštite pučanstva od zaraznih 

bolesti i javnih potreba zdravstvene zaštite Općine Kršan 

za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Program) osigurava 

se i ostvaruje preventivno sprečavanje prenošenja zaraz-

nih bolesti i poboljšanje uvjeta primarne zdravstvene 

zaštite na području Općine Kršan. 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  13  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Program predviđa i obuhvaća sljedeće mjere: 

− dezinsekciju, dezinfekciju i deratizaciju, 

− zbrinjavanje životinja, 

− analiza kakvoće mora, 

− higijeničarske usluge i javno zdravstvo, 

− organiziranje akcija kontrole krvnog pritiska i 

šećera u krvi, 

− financiranje mamografije, 

− sufinanciranje logopeda i dječjeg psihologa, 

− ispitivanje jelovnika za dječji vrtić, 

− sufinanciranje hitne medicinske pomoći. 

 

Članak 2. 

 

 Predviđene mjere u Programu od posebnog su 

značaja za Općinu Kršan, pa se njihovo financiranje 

osigurava u proračunu Općine Kršan i to: 

 

Aktivnost A080101- Poslovi deratizacije i dezinsek-

cije i zbrinjavanja životinja 

323

430 

Deratizacija, dezinfekcija i dezin-

sekcija  
70.000,00 

323

430

1 

Zbrinjavanje životinja 70.000,00 

Aktivnost A080102- Sufinanciranje ekipe hitne 

 medicinske pomoći i preventivnih pregleda 

323

690 

Sufinanciranje zdravstvenih uslu-

ga (logoped, psiholog, mamografi-

ja) 

20.000,00 

323

691 

Ispitivanje jelovnika u dječjem 

vrtiću 
15.000,00 

323

692 
Ispitivanje kakvoće mora 15.000,00 

323

693 
Cjepivo za HPV virus 10.000,00 

381

110 
Sufinanciranje HMP 

100.000,0

0 

382

110 

Kapit.donac.zdr.org.-EKG 

amb.Potpićan 
10.000,00 

Ukupno program - Program zdrav-

stvene zaštite 

310.000,0

0 

 

 Raspored sredstava, izvršioci programa i roko-

vi u svrhu realizacije ovog Programa vršit će se  teme-

ljem zaključaka i odluka Općinskog načelnika, kao i 

temeljem planova čije donošenje predviđa zakon. 

 

Članak 3. 

 

 Ovaj će se Program objaviti u Službenom 

glasilu Općine Kršan, i stupa na snagu osmog dana od 

dana objave, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godi-

ne. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-9 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

47. 
 

Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi (Narodne novine broj 10/97,107/07 i 

94/13), članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 126/12 i 

94/13) i članka 19. Statuta Općine Kršan (Službeno 

glasilo Općine Kršan br.06/09 i 05/13), Općinsko vijeće 

Općine Kršan je na svojoj sjednici održanoj dana 17. 

prosinca 2014. godine donijelo: 

 

P R O G R A M  

školskog i ostalog obrazovanja i predškolskog odgoja 

 Općine Kršan za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Programom javnih potreba u području predš-

kolskog odgoja,  kao i školske i ostale naobrazbe utvrđu-

ju se oblici i opseg djelatnosti na području Općine Kr-

šan, koji se ostvaruju putem društveno organiziranog 

odgoja i obrazovanja. 

 

Članak 2. 

 

 Općina Kršan je suosnivač Dječjeg vrtića "Pje-

rina Verbanac" zajedno sa Gradom Labinom, Općinama 

Pićan, Raša i Sv.Nedelja, čiji se objekti nalaze na prosto-

rima navedenih lokalnih zajednica. U objektu na područ-

ju  Općine Kršan lociranom  u Potpićnu trenutno je upi-

sano 59 djece sa područja Općine Kršan. 

 Za navedeni broj djece upisane u dječji vrtić u 

Potpićnu brine se 9 djelatnika  koji rade u vrtiću Potpi-

ćan i to: šest odgajatelja, spremačica, kuharica i pomoć-

na kuharica. 

 Plaće i naknade navedenih i zajedničkih djelat-

nika na nivou Dječjeg vrtića "Pjerina Verbanac" financi-

raju se zajednički u sklopu programa decentralizacije sa 

svim osnivačima, a srazmjerno broju upisane djece sa 

područja pojedine Općine ili Grada.  

U 2015. godini Općina Kršan u ukupnim troš-

kovima učestvuje sa 11,50 %. 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  14  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Članak 3. 

 

 U sklopu ovog Programa isplaćuju se stipendije 

i školarine, a  sufinanciraju se izleti i razne priredbe i 

takmičenja za školsku i predškolsku djecu sa područja 

Općine Kršan, dječje likovne radionice, ali i ostale djela-

tnosti (novogodišnji poklon paketi i sl.) u organizaciji 

same Općine Kršan.  

 

Članak 4. 

 

 Sredstva za financiranje ovog Programa osigu-

ravaju se u Proračunu Općine Kršan  za 2015.godinu  i 

to: 

 

Aktivnost A090101- Predškolski odgoj  

363150 Tekuće donacije Dj. Vrtić Pjerina Verbanac (upl.preko Grada Labina) 850.000,00 

3721351 Centar Liće  Faraguna 5.000,00 

372293 Sufinanciranje dječjih prosinačkih i ostalih svečanosti 50.000,00 

3811914 Tekuće donacije za Likovnu radionicu Točka 20.000,00 

Aktivnost A090102- Školsko i studentsko obrazovanje  

372150 Stipendije i školarine 700.000,00 

3811909 Tekuće donacije za školstvo 50.000,00 

38119091 Sufin.pomoćnika u nastavi i produženi boravak 50.000,00 

Ukupno program - Školsko i ostalo obrazovanje i predškolski odgoj 1.725.000,00 

 

Članak 5. 

 

 Ovaj će se Program objaviti u Službenom 

glasilu Općine Kršan, i stupa na snagu osmog dana od 

dana objave, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godi-

ne. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-10 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

48. 

 
Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o pro-

računu ("Narodne novine broj 87/08 i 136/12)  te članka 

19. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kr-

šan br.06/09 i 05/13), Općinsko vijeće Općine Kršan, na 

sjednici održanoj dana 17. prosinca 2014. godine donosi 

 

P R O R A Č U N  

Općine Kršan za 2015. godinu 

i projekcije za 2016. i 2017. godinu 

 

Članak 1. 

 

Proračun Općine Kršan za 2015. godinu i pro-

jekcija za 2016. i 2017. godinu sadrži slijedeće preglede, 

a koji su sastavni dio istog: 

 

 Opći  I dio Proračuna – U kojem su prihodi i 

primici i rashodi i izdaci raspoređeni po eko-

nomskoj klasifikaciji na prvoj razini (rekapitu-

lacija) 

 Opći  II dio Proračuna – U kojem su prihodi i 

primici i rashodi i izdaci raspoređeni po eko-

nomskoj klasifikaciji do treće razine računskog 

plana za proračun 2015. godine, i do druge ra-

zine računskog plana za projekcije 2016. i 

2017. godine. 

 Posebni dio Proračuna – U kojem su rashodi i 

izdaci Proračuna raspoređeni po namjenama i 

programima, te  po ekonomskoj klasifikaciji na 

trećoj razini računskog plana za proračun 2015. 

godine, i do druge razine računskog plana za 

projekcije 2016. i 2017. godine 

 

Članak 2. 

 

 Proračun Općine Kršan za 2015. godinu i pro-

jekcija za 2016. i 2017. godinu objaviti će se  u Službe-

nom glasilu Općine Kršan, i stupa na snagu osmog dana 

od dana objave, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. 

godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-11 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  15  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  16  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  17  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  18  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  19  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  20  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  21  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  22  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  23  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  24  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  25  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  26  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

49. 
 

Na temelju članka 14. stavka 1.  Zakona o pro-

računu (Narodne novine broj 87/08 i 136/12), te  članka 

19. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kr-

šan br.06/09 i 05/13), Općinsko vijeće Općine Kršan, na 

sjednici održanoj dana 17. prosinca 2014. godine donosi 

 

O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna Općine Kršan  

za 2015. godinu 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine Kršan 

za 2015. godinu (u daljem tekstu Proračun), njegovo 

izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava Općine Kršan, 

upravljanje javnim dugom te financijskom i nefinancij-

skom imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih 

sredstava, pojedine ovlasti načelnika Općine Kršan, te 

druga pitanja  u svezi s izvršavanjem Proračuna.  

 

Članak 2. 

 

Proračun se donosi i izvršava u skladu s nače-

lima jedinstva i točnosti proračuna, jedne godine, urav-

noteženosti, obračunske jedinice, univerzalnosti, specifi-

kacije, dobrog financijskog upravljanja i transparentnos-

ti. 

 

II. SADRŽAJ PRORAČUNA 

 

 Članak 3. 

 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, 

te plana razvojnih programa. 

 

Opći dio proračuna čini:  

A. Račun prihoda i rashoda u kojem su iskazani 

svi prihodi od poslovanja i prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine i svi tekući rashodi pos-

lovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imo-

vine 

B. Račun zaduživanja/financiranja u kojem su 

iskazani svi primici od financijske imovine i 

zaduživanja i svi izdaci vezani za financijsku 

imovinu i otplatu kredita i zajmova. 

C. Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 
(višak prihoda ili manjak prihoda) 

 

Posebni dio – čini plan rashoda i izdataka iskazanih 

po organizacijskoj, ekonomskoj, funkcijskoj, 

lokacijskoj i programskoj klasifikaciji, raspore-

đenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i 

projekata, kao i izvorima financiranja. 

Plan razvojnih programa po godinama – čine 

planovi razvojnih programa za nefinancijsku 

imovinu (investicije), kapitalne pomoći i dona-

cije, utvrđeni dokumentima o srednjoročnim, 

odnosno dugoročnim planovima razvitka, pose-

bnim zakonima, drugim propisima ili općim ak-

tima, a planirani po godinama u kojima će ras-

hodi za programe teretiti proračune sljedećih 

godina i po izvorima prihoda za cjelovitu iz-

vedbu programa.   

 

 

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

 

Članak 4. 

 

Odsjek za financije i računovodstvo u Jedin-

stvenom upravnom odjelu, izvršava Proračun na temelju 

naloga Općinskog načelnika i o tome ge redovno izvješ-

tava. 

Za zakonito i pravilno planiranje i izvršavanje 

proračuna, odnosno  za potpunu i pravodobnu naplatu 

prihoda i primitaka, kao i za izvršavanje svih rashoda i 

izdataka u skladu s namjenama odgovoran je Općinski 

načelnik. 

 

Članak 5. 

 

Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini 

priznaju se kao prihodi Proračuna za 2015. godinu. Ras-

hodi za koje je nastala obveza u 2015. godini, rashodi su 

Proračuna za 2015. godinu, neovisno o plaćanju. 

Prihodi i primici proračuna ubiru se i uplaćuju u 

proračun u skladu sa zakonom ili drugim propisima, 

neovisno o visini iznosa planiranih u proračunu.  

Proračunska sredstva koristit će se samo za 

namjene utvrđene u Proračunu. Rashodi i izdaci realizi-

raju se do iznosa planiranih proračunom. 

Iznimno od stavka 3. ovog članka, otplate glav-

nica i kamata od zaduživanja i danih jamstava mogu se 

izvršavati u iznosima iznad planiranih. 

Po načelu univerzalnost, prihodi i primici služe 

za podmirivanje svih rashoda i izdataka, osim ako za-

konskim propisima, odnosno Odlukom o izvršavanju 

proračuna nije drugačije propisano. 

 

Članak 6. 

 

Za financiranje određenih rashoda i izdataka 

koriste se namjenski prihodi i primici, a to su pomoći, 

donacije, prihodi za posebne namjene, prihodi od proda-

je ili zamjene imovine u vlasništvu općine, naknade s 

naslova osiguranja i namjenski primici od zaduživanja i 

prodaje dionica i udjela. 

Ukoliko za podmirenje rashoda iz stavka 1. 

ovog članka, prihodi i primici nisu dostatni, isti će se 

podmirivati na teret ostalih – nenamjenskih proračunskih 

prihoda. 



 

SLUŽBENO GLASILO 

23. prosinca 2014.                                           OPĆINE KRŠAN                      Stranica  27  -  Broj 15 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni 

u prethodnoj godini prenose se u proračun za tekuću 

proračunsku godinu. 

 

Članak 7. 

 

 Ako tijekom godine dođe do znatnije neuskla-

đenosti planiranih prihoda i primitaka i rashoda i izdata-

ka Proračuna, Općinski načelnik će predložiti Općin-

skom vijeću da donese Izmjene i dopune Proračuna radi 

uravnoteženja, odnosno preraspodjele sredstava. 

Iznimno, ako se preraspodjela ne izvrši u skladu 

sa stavkom 1. ovoga članka, preraspodjela sredstava na 

proračunskim stavkama može se izvršiti najviše do 5% 

rashoda i izdataka na proračunskoj stavci koja se uma-

njuje, uz odobrenje Općinskog načelnika. 

Proračunska sredstva ne mogu se preraspodije-

liti između Računa prihoda i rashoda i Računa financira-

nja. 

Općinski načelnik o preraspodjelama izvještava 

Općinsko vijeće u roku od 30 dana od dana odobrenja. 

 

IV. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I NEFINAN-

CIJSKOM IMOVINOM 

 

Članak 8. 

 

 Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim 

sredstvima i dospjelim obvezama, odnosno korištenje 

proračunskih sredstava ovisi o visini i dinamici ostvare-

nja prihoda. Ako se prihodi i primici Proračuna ne nap-

laćuju u planiranim svotama i planiranoj dinamici tije-

kom godine, prednost u podmirivanju obveza Proračuna 

imaju rashodi i izdaci za redovnu djelatnost Općine 

Kršan.  

 

Članak 9. 

 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se te-

meljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom 

se dokazuje obveza plaćanja. 

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno, na 

temelju odobrenja načelnika Općine Kršan.  

 

Članak 10. 

 

Ako aktivnosti i projekti za koje su sredstva 

osigurana u proračunu 2015. godine nisu izvršeni do 

visine utvrđene Proračunom, mogu se izvršavati u slje-

dećoj godini na način da se neizvršena razlika do visine 

utvrđene Proračunom, prikaže kao obveza. 

 

Članak 11. 

 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 

Proračuna u skladu sa zakonskim propisima upravlja 

Općinski načelnik. 

Novčana sredstva iz stavka 1. ovoga članka 

mogu se polagati u Hrvatsku narodnu banku, poslovnu 

banku te ulagati u državne vrijednosne papire, poštujući 

načela sigurnosti, likvidnosti i isplativosti ulaganja, a ne 

smiju se ulagati u dionice i udjele trgovačkih društava. 

  

Članak 12. 

 

Općina Kršan može se kratkoročno zadužiti 

samo za premošćivanje jaza nastalog zbog različite di-

namike priljeva sredstava i dospijeća obveza, i to najdu-

že do 12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprograma 

ili zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kredi-

tima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih kredi-

ta ili zajmova. 

Općina Kršan može se dugoročno zadužiti samo 

za investiciju koja je planirana i  financira se iz njezina 

Proračuna, sukladno zakonskim propisima, a za koju je 

dobila suglasnost Vlade RH.  

Ukupna godišnja obveza Općine Kršan, može 

iznositi najviše do 20 posto ostvarenih prihoda u godini 

koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, osim u slučaju 

kada se zaduživanje odnosi na projekte koji se sufinanci-

raju iz pretpristupnih programa i fondova Europske unije 

i na projekte iz područja unapređenja energetske učinko-

vitosti.  

Odluku o dugoročnom zaduživanju Općine do-

nosi Općinsko vijeće, temeljem koje Općinski načelnik 

sklapa ugovor. 

Članak 13. 

 

Općinski načelnik može otpisati ili djelomično 

otpisati potraživanja ukoliko bi troškovi postupka napla-

te potraživanja bili u neisplativi s obzirom na visinu 

potraživanja, ili iz nekih drugih opravdanih razloga.  

Općinski načelnik može na zahtjev dužnika, uz 

primjereno osiguranje i kamate, odgoditi plaćanje ili 

odobriti obročnu otplatu duga, ako se time poboljšavaju 

dužnikove mogućnosti otplate duga od kojega inače ne 

bi bilo moguće naplatiti cjelokupan dug.  

 

Članak 14. 

 

Općinski načelnik upravlja nefinancijskom 

imovinom brigom dobrog gospodara, sukladno općim 

aktima Općine Kršan. 

Upravljanje imovinom iz stavka 1. ovog članka 

podrazumijeva njezino korištenje, održavanje i davanje u 

zakup. 

Članak 15. 

 

Općinski načelnik odlučuje o stjecanju i otuđi-

vanju pokretnina i nekretnina u vlasništvu Općine Kršan, 

čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa pri-

hoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 

godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokre-

tnina i nekretnina,  te ako je stjecanje i otuđivanje pokre-

tnina i nekretnina planirano u proračunu, a stjecanje i 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  28  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          23. prosinca 2014.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

otuđivanje pokretnina i nekretnina provedeno u skladu 

sa zakonskim propisima. 

U slučaju da vrijednost pokretnine i nekretnine 

iz stavka 1. ovoga članka prelazi 0,5% iznosa prihoda 

bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u 

kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i 

nekretnina, odluku o stjecanju i otuđenju pokretnina i 

nekretnina donosi Općinsko vijeće Općine Kršan. 

 

Članak 16. 

 

Općina Kršan kao javni naručitelj obveznik je 

primjene Zakona o javnoj nabavi, što znači da se postu-

pak nabave roba, usluga i ustupanje radova mora provo-

diti sukladno navedenom Zakonu i drugim propisima 

koji reguliraju postupak nabave roba, usluga i ustupanja 

radova. 

 

V. KORISNICI PRORAČUNSKIH SREDSTAVA 

 

Članak 17. 

 

 Korisnici proračunskih sredstava obvezni su 

izraditi godišnje izvješće o načinu trošenja proračunskih 

sredstava i dostaviti ga Općinskom načelniku. 

 Ukoliko se utvrdi da su sredstva bila nenamjen-

ski korištena Općinski načelnik može poduzeti mjere za 

naknadu tako utrošenih sredstava ili obustaviti daljnju 

isplatu sredstava. 

 

VI. IZVJEŠTAVANJE O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

 

Članak 18. 

 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna do-

stavlja se Općinskom načelniku do 5. rujna tekuće godi-

ne. Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću, na 

donošenje polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 

do 15 rujna tekuće godine. 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna dostav-

lja se Općinskom načelniku do 1. svibnja tekuće godine 

za prethodnu godinu. Općinski načelnik podnosi Općin-

skom vijeću na donošenje godišnji izvještaj o izvršenju 

Proračuna do 1. lipnja tekuće godine za prethodnu godi-

nu. 

Općinski načelnik dostavlja godišnji obračun 

Proračuna Ministarstvu financija i Državnom uredu za 

reviziju  u roku od 15 dana nakon što ga usvoji Općinsko 

vijeće. 

 

Članak 19. 

 

 Ova će se Odluka objaviti u Službenom glasilu 

Općine Kršan i stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/14-01/13 

URBROJ: 2144/04-05-14-12 

Kršan, 17. prosinca 2014. 

 

   Predsjednik 

   Općinskog vijeća 

                                          Zdravko Vidak,v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


